
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение – детский сад №8 «Незабудка» с. Головатовка Азовского района 

(МБДОУ №8 «Незабудка» с. Головатовка) 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                 № 21 – К  

с. Головатовка 

 

О комплектовании групп на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с ФЗ от 29.11.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам, образовательным программам дошкольного 

образования», а так же  в связи с началом нового 2025/2026 учебного года и с изменением 

списочного состава детей, на основании Устава МБДОУ № 8 «Незабудка» с. Головатовка, 

направлений, заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2025/2026 учебный год для освоения образовательной 

программы дошкольного образования 4 возрастные группы общеразвивающей 

направленности для детей от 2 мес. до 7 лет с 12-часовым пребыванием  

(Приложение 1). 

 

2. Утвердить списочный состав групп общеразвивающей направленности: 

- ранняя группа №1 «Кнопочки» в количестве 10 человек. 

- первая младшая группа № 2 «Бусинки» в количестве 14 человек. 

- разновозрастная группа № 3 «Цветочки» в количестве 14 человек  

- разновозрастная группа № 4 «Звездочки» в количестве 15 человек.  

 

3. Привести списки групп, личные дела воспитанников в соответствии с 

утвержденными приложениями. 

 

4. Утвердить количество воспитанников на 01.09.2025г. по МБДОУ – 53 человека. 

 
5. Закрепить на 2025/2026 учебный год воспитателей за возрастными группами: 

 

№ Наименование возрастной группы Ф.И.О. воспитателя   

1 Ранняя (ясельная) группа №1 «Кнопочки» Золина Татьяна Владимировна 

Зинченко Алена Сергеевна 

2 Первая младшая группа  № 2 «Бусинки» Зинченко Алена Сергеевна 



3 Разновозрастная младшая группа № 3 

«Цветочки» 

Маркова Марина Александровна 

Костюкова Александра Владимировна 

4 Разновозрастная старшая группа № 4 

«Звездочки» 

Луценко Татьяна Владимировна 

Костюкова Александра Владимировна 

 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий       Я.В. Асеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-24T17:25:31+0500




